ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25 июня 2014 г.            № 567 - 53

Невинномысск

О плане работы Думы
города Невинномысска
на III квартал 2014 года

Рассмотрев проект решения Думы города Невинномысска «О плане ра-
боты Думы города Невинномысска на III квартал 2014 года», внесённый де-
путатом Думы города от избирательного округа № 9 Богдановой Н.М., Дума
города Невинномысска
РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы города Невинномысска на III квартал
2014 года согласно приложению.

2. Направить план работы Думы города Невинномысска на III квартал
2014 года главе города Невинномысска Батынюку С.Н. в течение шести дней
со дня его принятия.

3. Главе города Невинномысска Батынюку С.Н. во исполнение статьи
44 Регламента Думы города Невинномысска внести в Думу города Невинно-
мысска в сроки, установленные планом работы, проекты решений и предста-
вить материалы, необходимые для рассмотрения вопросов по плану работы
Думы города Невинномысска на III квартал 2014 года.

4. Постоянным комиссиям Думы города Невинномысска представлять
на рабочие заседания Думы города Невинномысска доклады о готовности
слушания вопросов по плану работы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы
города Невинномысска     Н.М. Богданова

Приложение
к решению Думы

города Невинномысска
от 25 июня 2014 г.

№ 567-53

ПЛАН
работы Думы города Невинномысска на III квартал 2014 года

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

Июль
1. Заседания постоянных комиссий    9, 16 июля
2. Рабочее заседание Думы города    23 июля
3. Заседание Думы города с повесткой дня:    30 июля

3.1. О внесении изменений в приложение к
решению Думы города Невинномысска от
27.11.2013 № 476-44 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества муниципального об-
разования городского округа – города Не-
винномысска на 2014 год»

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 9
июля

 3

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.2. О внесении изменений в Положение о
порядке организации и проведения торгов
по продаже находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности зе-
мельных участков или права на заключение
договоров аренды таких земельных участ-
ков, расположенных на территории муни-
ципального образования городского округа
– города Невинномысска, утверждённое
решением Думы города Невинномысска от
27.04.2011 № 11-4

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 9
июля

3.3. О внесении изменения в решение Ду-
мы города Невинномысска от 15.12.2006
№ 180-19 «Об установлении размера и сро-
ков отчисления части прибыли муници-
пальных унитарных предприятий города,
остающейся после уплаты налогов и обяза-
тельных платежей по итогам работы за
год»

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 9
июля

 4

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

3.4. О внесении изменений в Порядок пре-
доставления земельных участков для це-
лей, не связанных со строительством на
территории муниципального образования
городского округа – города Невинномыс-
ска, утверждённый решением Думы города
Невинномысска от 31.10.2012 № 286-26

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 9
июля

3.5. О внесении изменений в Положение о
финансовом управлении администрации
города Невинномысска, утверждённое ре-
шением Думы города Невинномысска от
25.09.2013 № 439-42

Докладчик:      Колбасова О.В.
Содокладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 9
июля

Сентябрь
4. Заседания постоянных комиссий    3,10 сентября
5. Рабочее заседание Думы города    17 сентября
6. Заседание Думы города с повесткой дня:    24 сентября

6.1. Об исполнении бюджета города Не-
винномысска за I полугодие 2014 года

Докладчик:      Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

до 10
сентября

 5

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.2. Об утверждении Положения о порядке
сообщения лицами, замещающими муни-
ципальные должности на постоянной осно-
ве, и лицами, замещающими должности
муниципальной службы, в органах местно-
го самоуправления города Невинномысска
о получении подарка в связи с их должно-
стным положением или исполнением ими
служебных (должностных) обязанностей,
сдаче и оценке подарка, реализации (выку-
пе) и зачислении средств, вырученных от
его реализации.

Докладчик:      Антипина Н.И.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 3
сентября

6.3. О внесении изменений в приложение к
решению Думы города Невинномысска от
27.11.2013 № 476-44 «Об утверждении
прогнозного плана приватизации муници-
пального имущества муниципального об-
разования городского округа – города Не-
винномысска на 2014 год»

Докладчик:      Владычкина З.В.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 3
сентября

 6

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.4. О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в городе Невинно-
мысске, утверждённое решением Думы го-
рода Невинномысска от 28.09.2011 № 96-8

Докладчик:      Колбасова О.В.
Содокладчик:  Жуковская Г.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

бюджету и налоговой
политике

Администрация
города

до 3
сентября

6.5. О внесении изменений в Правила зем-
лепользования и застройки муниципально-
го образования городского округа – города
Невинномысска, утверждённые решением
Думы города Невинномысска от 23.12.2009
№ 850-65

Докладчик:      Дунешенко С.С.
Содокладчик:  Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Администрация
города

до 3
сентября

6.6. О внесении изменений в Устав муни-
ципального образования городского округа
– города Невинномысска Ставропольского
края Российской Федерации, принятый
решением Думы города Невинномысска от
26.09.2012 № 263-24

Докладчик:      Матюшенко А.Н.
Содокладчик:  Шарабаров И.В.

Постоянная комиссия
Думы города по

законности и местному
самоуправлению

Администрация
города

до 3
сентября

 7

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

6.7. О внесении изменений в Положение об
управлении капитального строительства
администрации города Невинномысска
Ставропольского края, утверждённое ре-
шением Думы города Невинномысска от
27.05.2009 № 718-58

Докладчик:      Кислухин В.Н.

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

Постоянная комиссия
Думы города по

экономическому развитию
и муниципальной

собственности

до 10
сентября

6.8. О внесении изменений в решение Ду-
мы города Невинномысска от 25.11.2009
№ 819-63 «Об утверждении Положения об
организации предоставления дополнитель-
ного образования детям в городе Невинно-
мысске»

Докладчик:      Остроумова Н.А.

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

Постоянная комиссия
Думы города по

социальной политике

до 10
сентября

6.9. Об участии администрации города Не-
винномысска в профилактике терроризма и
экстремизма, а также в минимизации и
(или) ликвидации последствий проявления
терроризма и экстремизма в границах го-
рода

Докладчик:      Медяник А.А.
Содокладчик:  Кондуб И.А.

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

Постоянная комиссия
Думы города по
общественной
безопасности

до 10
сентября

Июль, Сентябрь

7. Организация работы депутатов в избира-
тельных округах города Депутаты Думы города   в течение

квартала

 8

№
п/п Наименование мероприятий Ответственные за

проведение мероприятий
Исполнитель

проекта решения

Срок
внесения
проекта
решения

Дата
проведения

мероприятия

8. Оказание содействия депутатам в органи-
зации работы в избирательных округах

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

9. Подготовка предложений и замечаний по
проектам законов Ставропольского края

Постоянные комиссии,
отделы Думы города   в течение

квартала

10.
Участие в совещаниях и иных мероприяти-
ях, проводимых главой города и его замес-
тителями

Председатель,
заместители председателя,

депутаты Думы города
  в течение

квартала

11.

Правовое, информационное, организаци-
онное и материально-техническое обеспе-
чение заседаний Думы города, депутатских
слушаний, заседаний постоянных комис-
сий, других мероприятий

Управляющий делами,
отделы Думы города   в течение

квартала

12.
Обеспечение учета, систематизации и хра-
нения нормативных правовых актов Думы
города

Общий отдел
Думы города   в течение

квартала

13.
Организация приема граждан в избира-
тельных округах и работы с обращениями
граждан, поступившими в Думу города

Депутаты Думы города,
Сыроваткина Г.Н.   в течение

квартала

14.
Доведение информации о мероприятиях,
проводимых Думой города, до сведения
средств массовой информации

Некрич А.Г.   в течение
квартала

Управляющий делами
Думы города Невинномысска         В.Г. Потоцкий